
 

 

 

 

PANEVĖŽIO RAJONO MIEŽIŠKIŲ  KULTŪROS CENTRAS 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

 

I. BENDROJI DALIS 

  

Panevėžio rajono Miežiškių  kultūros centras su 3 padaliniais 

( Trakiškio bendruomenės namai, Nevėžio bendruomenės namai, Vaikų muzikos studija) 

Yra Panevėžio rajono savivaldybės biudžetinė kultūros įstaiga, kurios steigėjas – Panevėžio 

Rajono savivaldybės Taryba. 

                      Miežiškių  kultūros centras yra įvairiapusės kultūrinės veiklos centras- 

iš valstybės ir savivaldybės išlaikoma, taip pat naudoja ir kitų šaltinių lėšas: paramos, projektų, 

veikianti pagal biudžetinių įstaigų įstatymą kultūros įstaiga. 

                      Įstaiga yra juridinis asmuo, turintis savo sąskaitą banke, anspaudą su pavadinimu: 

„ Panevėžio rajono Miežiškių  kultūros centras“, buveinė yra Nevėžio g. 7, 5367 

Miežiškių mstl., Panevėžio rajonas, Lietuva. Padalinių adresai: Trakiškio bendruomenės namai 

Pergalės g.2, 5358 Trakiškio k., Panevėžio rajonas, Lietuva, Nevėžio bendruomenės namai 

Smilgių g.6, 5338 Nevėžio gyv., Panevėžio rajonas, Lietuva, vaikų muzikos studija  Nevėžio g.7, 

5367 Miežiškių mst., Panevėžio rajonas,  Lietuva. 

                     Apskaita atskirai nevedama. 

                     Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų nėra. 

                     2025 m. gruodžio  31 d. kultūros centre dirbo 16 darbuotojų. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

 Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas pagal VSAFAS  taikomus biudžetinei įstaigai, 

                      Pagal Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą, Lietuvos Respublikos 

                      Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 

                      Įsakymą „ Dėl Biudžetinių įstaigų apskaitos organizavimo taisyklių patvirtinimo. 

 Finansinės ataskaitos parengtos eurais ir centais. 

      Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS  pateiktą 

sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo 

metu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, padarytos po pirkto ar susikurto 

nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais 

atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę 

ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas. Nematerialiojo turto 

amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką 

tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo 

kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, 

kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas 

perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto 

nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 

 



 

 

 

 Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir 12-ojo VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto 

pripažinimo kriterijus. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu 

apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus. 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo 

savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. Ilgalaikio materialiojo 

turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. 

Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai 

turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai 

naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas 

perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto 

nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) pagal konkrečius materialiojo 

turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus įstaigos vadovo įsakymu. Ilgalaikio materialiojo turto 

rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagerinimu, jei padidina turto 

funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo naudingąsias 

savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir patikslinamas 

likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio 

materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba nepailgina jo naudingo 

tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio 

laikotarpio sąnaudomis. 

 Įstaigos finansinį turtą sudaro pinigai ir gautinos sumos. Įstaiga turi tik trumpalaikes 

gautinas sumas. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Finansinės  būklės ataskaitoje gautinos sumos parodomos įsigijimo savikaina atėmus nuvertėjimą. 

Finansiniai įsipareigojimai pirminio pripažinimo metu įvertinami įsigijimo savikaina, finansinės 

būklės ataskaitoje  įsipareigojimai parodomi  įsigijimo savikaina atėmus grąžintas suma. Įstaiga turi 

tik trumpalaikius finansinius įsipareigojimus. 

 Pirminio pripažinimo metu atsargos registruojamos įsigijimo savikaina, sudarant 

finansines ataskaitas. Atsargos, kurios bus naudojamos įstaigos veikloje, įvertinamos įsigijimo 

savikaina. Apskaičiuojant atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas savikainą, taikomas konkrečių 

kainų būdą. Atiduotos naudoti medžiagos ir inventorius nurašomi iš apskaitos, naudojamas 

inventorius apskaitomos nebalansinėse sąskaitose. 

 Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame VSAFAS nustatytus kriterijus. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos tada kai patiriamos sąnaudos, kurios dengiamos iš finansavimo 

sumų. 

 Įstaigos vykdomos funkcijos  priskiriamos šiems segmentams: poilsis, kultūra ir religija. 

 Pajamos pripažįstamos taikant kaupimo principą, tada kai jos uždirbamos, nepriklausomai 

nuo to ar gautas apmokėjimas. Išankstiniai apmokėjimai pajamomis nepripažįstami, bet 

registruojami kaip įsipareigojimai. Įstaiga pagrindinės veiklos kitų pajamų turi.   

  

 



 

 

Sąnaudos pripažįstamos kaupimo principu tada kai jos patiriamos, nepriklausomai nuo to ar  

už jas apmokėta. Sąnaudos pripažįstamos tame ataskaitiniame laikotarpyje kai uždirbamos su jomis 

susijusios pajamos. Išlaidos, kurios susijusios su vėlesnių ataskaitinių laikotarpių pajamų 

uždirbimu, sąnaudomis nepripažįstamos, o registruojamos kaip ateinančių laikotarpių sąnaudos. 

 

 

 

                        III.  PASTABOS 

  

                  Finansinės būklės ataskaita 

 

P03                 Nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 11058,03 eurai, likutinė vertė 1,00 euras. 

                         

P04                Ilgalaikis materialusis turtas:  

                      Žemės sklypas. Įsigijimo savikaina 4054,68 eurai. Tikrosios vertės rezervas 

                      11545,32 eurai. Žemės vertė 15600,00 eurų. 

                      Pastatai. Įsigijimo savikaina 331419,59 eurų, pagal turto perdavimo- priėmimo aktą 

                      VŠĮ Panevėžio rajono savivaldybės poliklinika perdavė turtą (patalpas) įsigijimo vertė 

                      3161,81 euras, sukauptas nusidėvėjimas 2027,12 eurų, likutinė vertė 134,69 eurai.        

                      Pastatų  likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio  pabaigoje 199734,45 eurai.  

                      Kiti statiniai, kiemo aikštelė įsigijimo vertė 530 eurų, likutinė vertė 0,00 eurų. 

                      Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo vertė 39481,81 eur, 

                      per ataskaitinį laikotarpį nupirktas akordeonas Roland  už 1540,00 eurų, spinta už  

                      2541,00 eurą, iš viso už 4081,00 eurų, ataskaitinio laikotarpio likutinė vertė 12277,90  

                      eurai. 

                      Vadovaujantis 12-uoju VSAFAS 86 punktu, turto kurio vertė mažesnė už 750,00 eurų 

                       buvo pergrupuota į ūkinį inventorių, turto bendra įsigijimo vertė 5797,33 eurai,  

                       sukauptas nusidėvėjimas 5796,04 eurai, likutinė vertė 1,29 euras. 

       

                       Pagrindinės ilgalaikio materialiojo turto grupės ir jų nusidėvėjimo normatyvai 

                  

Eil. Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Turto nusidėvėjimo normatyvai  

(metais) 

1. Pastatai 50 

2 Transporto priemonės ( autobusas) 5 

3 Baldai ir kita biuro įranga 5 

4. Kompiuteriai ir jų įranga 4 

5 Kitas ilgalaikis materialusis turtas  

5.1 Muziko instrumentai 20 

5.2 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 

5.3 Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 7 

 

 

P05 P06        Ilgalaikis finansinis turtas 6446,17 eurai darbo užmokesčio atidėjinių ilgalaikės 

                      gautinos sumos.  

   

P09                 Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 1468,00 eurų.    

 



 

P10                Per vienerius metus gautinos sumos : 20356,45 eurai: 

                     Sukauptos gautinos sumos, tai išlaidos padarytos iki gruodžio mėn.31 d.,   

                      kurioms  dar negautas finansavimas,  atostogų rezervas ir soc. draudimo  

                      įmokos ,sukauptos savivaldybės biudžeto finansavimo pajamos 5228,82 eurai: 

 

                      Kitos sukauptos gautinos sumos 15073,28 eurai. (Spec. lėšos). 

                      Kitos gautinos sumos: 54,35 eurai. (Sąnaudų atstatymui). 

                       

  P11              Pinigai ir pinigų ekvivalentai, tai pinigų likutis banko sąskaitose:   

                       Paramos lėšos 555,27 eurai, spec. lėšų sąskaita 2611,37 eurų.  

                        

  P12              Finansavimo sumos: 212587,24 eurai: 

                      Iš valstybės biudžeto 23182,68 euras. 

                      Iš savivaldybės biudžeto, tai ilgalaikio turto balansinė vertė, kt. išlaidos 57800,26 eu 

                      Iš Europos sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų vertė 131049,03 e 

                      Iš kitų šaltinių 555,27 eurai. 

                      20 VSAFO 4 priede pateikti pergrupavimai, perkeliamas turtas su likutine verte 

                      1,31 eurai, 576,94 eurai pergrupuotos projekto „Jausmų termometras“ lėšos, 650,00  

                      eurų projekto Šiaurės Lietuvos moterų chorų ir vokalinių ansamblių festivalis 

                      „Tokia esu“, lėšos gautos kitoms išlaidoms, projektų vykdymo metu buvo pirktos 

                      prekės. 

 

   P15             Ilgalaikiai atidėjiniai 6446,17 eurai. 

 

    P17             Tiekėjams mokėtinos sumos, tai kreditorinis įsiskolinimas 3493,20 eurai: 

                        už ryšių paslaugas – 40,68 eurų, 

                        už transporto paslaugas – 158,75 eurai, 

                        už patalpų šildymą,  šalto vandens tiekimą – 2466,90 eurai, 

                        už atliekų tvarkymą – 45,85 eurai, 

                        už elektros energiją, persiuntimą – 519,51 eurų, 

                        už apsaugą – 58,09 eurai, 

                        už elektros ūkio priežiūrą – 80,00 eurų, 

                        už prekes – 123,42 eurai. 

                         

    P17             Sukauptos mokėtinos sumos 1789,97 eurai; tai atostogų rezervas 1764,39eurai ir soc.  

                        draudimo įmokos 25,58 eurai. 

    

    P18               Grynasis turtas: 34734,03 eurai: 

                          Tikrosios vertės rezervas                              11545,32 eurai, 

                          Sukauptas perviršis ar deficitas                     23188,71 eurai, 

                          Einamųjų metų perviršis ar deficitas               6820,68 eurų, 

                          Ankstesnių metų perviršis ar deficitas           16368,03 eurai. 

 

                        Veiklos rezultatų ataskaita 

 

         A.  I         Finansavimo pajamos – 401613,02 eurų: 

     Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto 20168,88 eurai, 

                         Finansavimo pajamos iš savivaldybės biudžeto 376224,19 eurai, 

                       



 

                         Finansavimo pajamos iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organiz. 2940,60 eurų, 

     Finansavimo pajamos iš kitų šaltinių 2279,35 eurai. 

 

  P21               Pagrindinės veiklos kitos pajamos, tai pajamos už patalpų nuomą ir kitas paslaugas 

                        15264,00 eurai. 

 

  P02              Veiklos rezultatų ataskaitos B eilutėje parodomos per 2025 m. patirtos  

                        pagrindinės  veiklos sąnaudos: 410056,34 eurai: 

 

  P22                 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas, tai darbuotojų  darbo užmokesčio 

                         sąnaudos  292244,29 eurai. 

    Nusidėvėjimas ir amortizacija, tai per 2025 m.  priskaičiuotas ilgalaikio   

                         turto nusidėvėjimo sąnaudos 7127,25 eurai. 

                         Komunalinių paslaugų ir ryšių, tai išlaidos šildymui, elektros energijai, ryšiams,  

                         vandens tiekimui sąnaudos 23933,30 eurai. 

                         Komandiruočių sąnaudos  1358,98 eurai. 

                         Transporto, tai lėšos už transporto paslaugas ir transporto sąnaudos 10200,10 eurų. 

     Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 1223,00 eurai. 

                         Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos  1700,25 eurų. 

    Atsargos sunaudotos įstaigos veikloje ir ūkinis inventorius išduotas naudojimui 

                         už 21479,73 eurai. 

                         Kitos paslaugos 50713,41 eurų. 

                         Kitos 76,03 eurai. 

                          

    J.                Grynasis perviršis ar deficitas: per 2025 m. 6820,68 eurų. 

 

                       

 

 

 

  Direktorė                                                                                                           Birutė Titienė 

 

 

  Vyr. buhalterė                                                                                                    Laima Tolpyginienė 


		2026-02-26T12:16:16+0200




